
                                                                                                                      

 

 

 

ŠVENČIONIŲ R.  PABRADĖS „ŽEIMENOS“ GIMNAZIJOS 

 DIREKTORIUS  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL UGDYMO ORGANIZAVIMO ŠVENČIONIŲ R. PABRADĖS „ŽEIMENOS“ 

GIMNAZIJOJE 2020–2021 MOKSLO METAIS TVARKOS APRAŠO 

2020 m. rugpjūčio 28 d. Nr. V – 218 

Pabradė 

 

1. T v i r t i n u  ugdymo organizavimo Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijoje 

2020-2021 mokslo metais tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u aprašo įgyvendinimą bei priežiūrą vykdyti direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, direktoriaus pavaduotojui ūkiui. 

 

 

Direktorė                                                                                Edita Meškovienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                      PATVIRTINTA 

                                                                                                  Švenčionių r. Pabradės  

                                                                                                  „Žeimenos“ gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                  2020-08-28 įsakymu  Nr. V-218  

 

UGDYMO ORGANIZAVIMO ŠVENČIONIŲ R. PABRADĖS „ŽEIMENOS“ 

GIMNAZIJOJE 2020–2021 MOKSLO METAIS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ugdymo organizavimo Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijoje (toliau – Gimnazija) 2020-

2021 m. m. tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja gimnazijos ugdymo organizavimo 

tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio 

ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. V-1838 „ 

Dėl pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m,. 

rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. V-1839 „ Dėl pradinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“. 

 

II. MOKINIUS LYDINČIŲ ASMENŲ, DARBUOTOJŲ , MOKINIŲ SVEIKATOS 

BŪKLĖS STEBĖJIMAS IR VEIKSMAI 

 

3. Maksimaliai ribojamas pašalinių asmenų patekimas į gimnazijos patalpas, išskyrus atvejus, kai 

teikiamos paslaugos ugdymo proceso organizavimui. 

4. Gimnazijos darbuotojai, asmenys, lydintys mokinius, tėvai (globėjai, rūpintojai), mokiniai bendrose 

uždarose gimnazijos patalpose privalo dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido 

kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kai neišlaikomas 2 metrų atstumas. Kaukių leidžiama 

nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims. 

5. Mokytojas pamokos metu turi laikytis 2 metrų atstumo iki mokinių, jei atstumas neišlaikomas, 

mokytojas turi dėvėti kaukę (pvz.,  kai mokytojas konsultuoja mokinį ir kt.). 

6. Asmenys, lydintys mokinius, tėvai (globėjai, rūpintojai) į gimnazijos patalpas gali įeiti tik išskirtiniais 

atvejais (išskyrus priešmokyklinių ugdymo grupių ugdytinius, pirmokus lydinčius asmenis 

adaptacijos laikotarpiu bei mokinius, turinčius didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių 

lydinčius asmenis) iš anksto suderinę savo atėjimo laiką su gimnazijos darbuotoju. 



7. Atvykus laukiama fojė prie pagrindinio įėjimo, tam skirtoje erdvėje,  kol ateis gimnazijos darbuotojas. 

Privalu dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones. Bendraujama fojė, tam skirtoje erdvėje, 

arba gimnazijos kieme. 

8. Į gimnaziją įeinama/išeinama pro 3 įėjimus (įėjimai nurodyti evakavimo plane – I įėjimas, II įėjimas, 

III įėjimas). 

9. Prie įėjimų viešinamas  įėjimo/išėjimo į gimnazijos patalpas planas,  ugdymo patalpų paskirstymas.  

10. Gimnazijoje judėjimas vyksta laikantis bent 1 metro atstumo. Koridoriuose bei kitose bendrose 

patalpose dėvimos burną dengiančios apsaugos priemonės (veido kaukės, respiratoriai ar kitos 

priemonės). 

11. Gimnazijoje sudarytos sąlygos mokiniams, darbuotojams bei lydintiems asmenims matuoti(s) kūno 

temperatūrą bekontakčiu termometru VSP specialisto kabinete bei prie pagrindinio įėjimo, lankytojų 

erdvėje.  

12. Draudžiama į gimnaziją atvykti asmenims, kuriems privaloma izoliacija, bei kartu su jais 

gyvenantiems asmenims (izoliacijos laikotarpiu). 

13. Draudžiama į gimnaziją atvykti asmenims, turintiems karščiavimą (37,3 °C ir daugiau) ar ūminių 

viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamų ligų požymių. 

14. Informacija mokiniams, tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams skelbiama prie įėjimų (I, II, 

III) į gimnaziją:  

14.1. apie asmens higienos laikymosi būtinybę; 

14.2. apie nustatytus reikalavimus dėvėti kaukes;  

14.3. apie draudimą į gimnaziją atvykti asmenims, kuriems pasireiškia karščiavimas (37,3 °C 

ir daugiau) ar kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymių. 

15.  Mokinys, kuriam ugdymo proceso metu pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau) ar ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymių, nedelsiant izoliuojamas, apie tai 

informuojami jo tėvai (globėjai, rūpintojai).  

16. Gimnazijos darbuotojas, kuriam darbo metu pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau) ar ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų ligų, kitų užkrečiamųjų ligų požymių, turi nedelsiant informuoti 

gimnazijos direktorių, palikti gimnazijos patalpas, kreiptis konsultacijos Karštąja linija tel. 1808 arba 

susisiekti su savo šeimos gydytoju.   

17. Gimnazijos darbuotojas,  mokinys ar jo tėvas (globėjas, rūpintojas) privalo informuoti gimnazijos 

direktorių apie jam  nustatytą COVID-19 ligą Direktorius apie tai nedelsdamas informuoja 

Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos, kad būtų nustatyti 

sąlytį turėję asmenys ir jiems būtų taikoma 14 dienų izoliacija. 

18. Asmenims, kuriems privaloma izoliacija, izoliacijos laikotarpiu į gimnaziją atvykti draudžiama, jie 

gali dalyvauti ugdymo procese nuotoliniu būdu (atsižvelgiant į sveikatos būklę). 



 

III. UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

19. Pamokos mokiniams vyksta vienoje paskirtoje klasėje, išskyrus chemijos, fizikos, informacinių 

technologijų, technologijų, muzikos pamokas, kurios vyksta mokymo kabinetuose. 

20. Organizuojant renginius atvirose erdvėse tarp dalyvių turi būti išlaikomas ne mažesnis kaip 1 metro 

atstumas. Uždarose erdvėse renginiai organizuojami laikantis klasių izoliavimo principo. 

21. Rugsėjo 1 d. atsisakoma masinio renginio ir  organizuojama  Mokslo ir žinių dienos pirmoji mokslo 

metų pamoka (atsižvelgiant į COVID-19 ligos epideminę situaciją). 

22. Patalpos, kuriose organizuojamas mokinių ugdymas, vyksta konsultacijos, renginiai vėdinamos prieš 

atvykstant mokiniams bei kiekvienos pertraukos metu, nuvalomi dažnai liečiami paviršiai, naudotos 

priemonės. 

23. Mokytojas, baigęs pamoką, atidaro langus. 

24. Dažnai liečiami paviršiai (durų rankenos, stalų paviršiai, kėdžių atramos, laiptinės turėklai, elektros 

jungikliai ir kt.) valomi paviršiams valyti skirtu valikliu ne rečiau kaip 2 kartus per dieną.  

25. Rekomenduojama patiems mokytojams nusivalyti/dezinfekuoti darbo vietas, naudotas priemones, 

durų rankenas, kitus paviršius prieš pamoką ir po jos. 

26. Švietimo pagalbos specialistų konsultacijos teikiamos individualiai ar vienu metu dirbama tik su tos 

pačios klasės/srauto mokiniais. Po kiekvienos konsultacijos patalpos turi būti išvėdinamos ir 

nuvalomi dažnai liečiami paviršiai, naudotos priemonės. 

27. Mokiniai naudojasi savo mokymo(si) priemonėmis (nesidalina/neskolina). 

28. Už mokinių aprūpinimą nosį ir burną dengiančiomis apsaugos priemonėmis atsako mokinių tėvai 

(globėjai, rūpintojai). 

29. Organizuoti VSP specialisto praktiniai užsiėmimai „Kaip sumažinti pavojų užsikrėsti koronavirusu?“  

gimnazijos mokiniams. 

30. Gimnazijoje sudaromos tinkamos sąlygos mokinių ir darbuotojų rankų higienai (praustuvėse 

tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių yra skysto muilo, vienkartinių rankšluosčių), 

rankoms dezinfekuoti gerai matomoje vietoje prie įėjimų į gimnaziją, klasėse, tualetuose pakabinti 

rankų dezinfekcijai skirtos priemonės. 

31. Mokiniams draudžiama išeiti iš gimnazijos teritorijos nesibaigus pamokoms. 

 

IV. MAITINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

32. Gimnazijoje reguliuojamas pertraukų, kurių metu mokiniai valgo, laikas, siekiant sumažinti mokinių 

skaičių valgykloje. 



33. Mokinių maitinimas vyksta pagal patvirtintą grafiką. 

34. Maistas atsinešamas iš namų, valgomas klasėje, laikantis higienos taisyklių, arba gimnazijos 

valgykloje, pietaujant tos klasės mokiniams. 

35. Valgykloje kiekvienai klasei skirtas stalas, kuris yra dezinfekuojamas po kiekvieno valgymo. 

36. Valgyklos salė po kiekvieno valgymo išvėdinama ir išvaloma. 

37. Valgykloje sudaromos tinkamos sąlygos mokinių ir darbuotojų rankų higienai (praustuvėse tiekiamas 

šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių yra skysto muilo, vienkartinių rankšluosčių). 

38. Prie valgyklos patalpų pateikiama informacija mokiniams, darbuotojams apie asmens  higienos 

laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.). 

 

V. MOKINIŲ PAVEŽĖJIMAS 

 

39. Mokiniai mokykliniame autobuse turi sėdėti saugiu atstumu vienas nuo kito ir vairuotojo. 

40. Mokiniai, važiuojantys į mokyklą ar iš mokyklos mokykliniu autobusu, turi dėvėti kaukes, išskyrus 

mokinius, kuriems dėl kaukės dėvėjimo gali pablogėti sveikata, arba kurie serga lėtinėmis ligomis, 

dėl kurių kaukės dėvėti neįmanoma. 

41. Mokyklinio autobuso rankenos, kėdžių atlošai ir kiti dažnai liečiami paviršiai turi būti dezinfekuojami 

kas kartą prieš įlaipinant kitą vežamų mokinių grupę. 

42.  Mokiniai, važiuojantys į mokyklą ar iš mokyklos visuomeniniu transportu, privalo laikytis bendrųjų 

saugos reikalavimų taikomų keleiviams. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

43. Aprašo įgyvendinimą bei priežiūrą vykdo direktoriaus pavaduotojai ugdymui, direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui. 

44. Pasikeitus teisės aktams, keičiami šio Aprašo atitinkami punktai. 

_____________________________ 


